Empenho Of?- Ne.: 346 DataVenc. 12 / @S ; 2023

Empenhok Ext. N.%

Nome:_ JONAZ PABRICIO FAGLIUSE

YIAGEX A ACIDADE DE SXO PAULO JUNTO A ASSEMBIEIA LEGISLA

FARL O MUNICTPIO...




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga Sao Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S3o Paulo

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTOS

PROCESSO N° 02/2023
A Presidéncia da Camara Municipal,
Senhor Presidente,
De conformidade com a Lei n® 2.270, de 22 de agosto de 2000,

solicito a Vossa Exceléncia, o EMPENHO para a liberagdo de ADIANTAMENTO, no
valor de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

~ Em nome de: JONAS FABRICIO PAGLIUSE
Para:
Despesas com material de consumo R$
Despesas com prestagdes de servigos R$
X Despesas com viagens R$3.500,00
Destinado a:

1. Viagem a cidade de S&o Paulo-SP, especificamente na
Assembléia Legislativa do Estado, para pleitear a doagdo de
verbas através de emendas parlamentares junto ao Deputado
Estadual Valdomiro Lopes e demais. Participantes: Vereador
Alexandre Faria Rodrigues, Vereador Ailto Vauler Antunes
Faria, Vereador Tiago José Demonico e Servidor Jonas

~ Fabricio Pagliuse, nos dia 13 e 14 de setembro.

REQUISITANTE

Recebi 0 Adiantamento \acimg solicitado em, 12 de setembro de
2023 e prestarei contas de conformidade com\a LegfSlacdo em vigor.
\

/A
JONAS FABRICI®O PAGLIUSE
Agente Adminjstrativo

Autorizo:

=

Matcos César Caminholla Batista
residente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga Sdo Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S3o Paulo

PRESTACAO DE CONTAS DE VIAGEM
PROCESSO N° 02/2023

Requisitante: Jonas Fabricio Pagliuse
Data da Viagem: 13 e 14 de setembro de 2023

Viagem a cidade de Sdo Paulo-SP, especificamente na Assembléia Legislativa do
Estado, para pleitear a doagfo de verbas através de emendas parlamentares junto ao
Deputado Estadual Valdomiro Lopes e demais. Participantes: Vereador Alexandre
Faria Rodrigues, Vereador Ailto Vauler Antunes Faria, Vereador Tiago José Demonico
e Servidor Jonas Fabricio Pagliuse, nos dia 13 ¢ 14 de setembro.

ESPECIFICACAO DA DESPESA VALOR R$

Alimentagio 1.319,97
Hospedagem 882,00
Pedagio 218,40
Combustivel 286,21
Estacionamento 40,00
TOTAL DAS DESPESAS R$2.746,58

ADIANTAMENTO - RS$ 3.500,00
DESPESAS - R$ 2.746,58

DEVOLUCf70 —~RS$ 753,42 M %
JonAs Fabr@ﬁghuse

Alexandre Faria Rodr ues

Agénte Administrativo Vereador
Ailto\thler Antunes Faria Tiago José Demonico
Vereador Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

[

74 Co
v Pt SETOR DE FINANCAS
\J\/,‘ K
S 2 NOTA DE EMPENHO
SETOR DE CONTROLE DA DESPESA | N° DO EMPENHO RECURSO |
00346/23 Ordindrio Qrg¢amentaric
ORGAO ! UNIDADE ORCAMENTARIA
N1 LEGISLATIVO ) 01 CAMARA MUNICIPAL MONTE AtPRAZIVEL
OO A% 001 2,002 . 3390.14.00.00 DIARTIAS - PESSOAL CIVIL N DA CONTA
CREDOR
228 JONAS FABRICIO PAGLIUSE goo )
ENDERE.%%\ITOS BUMOMT 213 CENTRO Q’QEGNE—2312 MONEE APRAZIVEL SE
ICITACA NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
Fo—se—RApltica 02/2023 02/2023 12.09.23 12.09.22
T VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
700060 61.191,05 3.500,00 57.691,05
ITEM JQUANTIBAOE [ UNID.] ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 REFERE-SE A RETIRADA PARA V¥AGEM A
TIDADE DE SAO PAULO ASSEMBLEIA .
LEGISLATIVA, PARA PLEITEAR A DOACAO
DE VERBAS, ATRAVES DE EMENDAS
bARLAMENTARES JUNTO AD DEPUTADO
ESTADUAL "VALDOMIRO LOPES" E
DEMAIS PARTICIPANTES:O§ SEGUINTE
VEREADORES AGENTES POLITICOS:
NLEXANDRE FARIA RODRIGUES, AILTQ
VAULER ANTUNES FARIA, TIAGO JOSE
DEMONICO E SERVIDOR JONAS FABRICIO
PAGLIUSE. 3.500,0000 3.500,00
LOCAL DE ENTREGA
TOT RA /
_ OTAL GE L? 500 00 )

ORDEM DE PAGAMENTO h

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

164 211.01
SECAO DE EMPENHO E PROCESSAMENTO

SEGAO DE TESOURARIA

ART. CAIXA N° 7 77 f7
BANCO DO BRASIL §/4 RECIBO

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL,

I3 BN N A A i
CHEQUE 'Q . g K t / CONTA :Z? 2! i 2 é‘f IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.

BANCO

DE DE
MONTE APRAZIVEL, /X DE 0O<7 DEX QAR
e
g CREDOR
TmIRO ANOTACOES

J o




000346/23 Anulacao Orcamentaric
0l LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL MONTE APRAZIVEL
010310001.2.002.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL cIvIL

228 JONAS FABRICIO PAGLIUSFE 000
Av. SANTOS DUMOMT 213 CENTRO 3275-2312 MONTE APRAZIVEL SE
N&o se Aplica 02/2023 02/2023 15.09.23 12.09.22
) ©7.000,00 57.691,05 753,42 58.444,47
1 1 REFERE-SE A DEVOLUCAO pa VIAGEM
CF. PROC. DE N° 02/2023 753,4200 753,42
753,42
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |""p i
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Diata & Hora e Friizean
N 14/09/2023 12:03:06
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédign e verifiragao
1147000345 RES N 2642 Seie MESE etnitide sm 10w 2003 LUYF-BW38
PRESTADOR DE SERVICOS
CHENCHEL 06.698.147/0003-45 I rican Municipal 7.764.492-1

Hearnedaran ~ocial TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA
Endorcgo. AV IPIRANGA 767 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
Eune ipen Sdo Paulo L 8P

TOMADOR DE SERVICOS

FlarmeFazan moctal CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

CIPRACRCS . 61.848.497/0001-33 \ e Municpal eee-

Enderec: PRACA SAQO JOAO 161 - CENTRO - CEP: 15150-000

turicipico. Monte Aprazivel LI 8P C-maill emmonteaprazivel@terra.com. br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CFFACMNPO eeae Nume/Razao Sucial aea-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DIARIA

Empresa enquadra no Ferse -  De Acordo oo
] CRLL, IREJ, ficam reduci
11.266 do ministerioc

14.048721 artige doa aliguotas
CNAF #zta 2w conformidad

= Aa

15
212Zes-0719n
nagqz

1

o

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 216,00
IRRF (RPT) Coll (P OIS (E“N Pl

Cadigo do Serviga
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valar Total das Dedugoes (RE) i Baze de Calculs {R$) Lliuntz (%) | Vator do 55 (RE) Credita (F)
]
N 0,00 | o 216,00 | _ 5,00%| . 1080 000
Muricipio da Prestaao do Servigu Mormery senc 8o da O 4 I Valir Aproarnado dus Tribotos ¢ Forte

OUTRAS INFORMACOES

a com respaldo na Lel mt 19 007 0% 0 2) Csta WU S-= cubstityl o FES MY 2643 Sére MNFSE, ermitida em
eriments do 155 desta M Ges |

{15 Data MM G-e tod emilid
1402023, {2 Data de v




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [ .

00002641
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Mata e Heowa de Erissio
. 14/09/2023 12:02:04
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RS R 2047 Saris MESE emboo e 1400972022

Cadigo de Vanficagan
SN3C-LFC8
PRESTADOR DE SERVICOS
Inccrigdo Municipal: 7.764.492-1

OC14T000345

ZRFAINFL 06.698.147/0003-46
Momesaran Social TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA
Enderege: AV IPIRANGA 767 - REPUBLICA - CEP: 01039000

tinicipi: S8o Paulo [ 1 o4

TOMADOR DE SERVICOS
Bomiedazan ~ocial CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
CPFAZNPL. 51.848.497/0001-33
Enderaco. PRACA SAO JOAO 161 - CENTRO - CEP: 15150-000
furiciplo. Monte Aprazivel LF 8P

Inzencdo Municipal, -~

E-mail emmonteaprazivel@terra.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Mome/Razao Sucial -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

[ = =32 Y = R—

DIRRTE

enuadra no Ferse - De Acords Tom oa Lei 14.1
x Cefinz, C2LL, IRPT, ficawm reduzidasz 0%,
11.266 do ministeriada

artige doa aliquota dos impostoz
ra em conformidade com a

nomia

CRPEDE PREINCIPAL: zandre Faria Rodrigues
RNEZAMENTOS : DINHEIRD: 5216000

_VALOR TOTAL DO SERVIGO=R$21600

NS5 (R IRRF (FF) CSLL () CTOFING (R PISPASER (R
Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
“falor Total das Dedugdes (RE) Baze de Calculo (RE) ’ sliguota (%) Valor do 153 (RE) Credito (RE)
L 000 21800 §,00%} L 10,1,99J, R 000
furcipn da Prestagao du Serdgo [ Murnero scrigag da D ’ Walor Aprosimado dus Tributus § Funte
- - ‘ -

OUTRAS INFORMACOES

Eata MFZ-n substitie o RS NY 2642 Séne NFSE, emibido 2m

S




1 A Himers oa Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00002639

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Miata e Hora de Frissdo
A 14/09/2023 11:52:03
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codign e VereagHo

i U AT00G 345 R i 2640 Serte MEBE, emibdo e 140092023 3S5T-FGKM
PRESTADOR DE SERVICOS
CRFACHRED 06.698.147/0003-45 Inscngao Municipal. 7.764.492-1

Home/RarAan social TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA
Endoreco AV IPIRANGA 7587 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
ftgvicipin. 88o Paulo LIF 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Momedtazas Social CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

CPREAZNE S 61.848.497/0001-33 Inzcticao Municipal, ----

Erdare; . PRACA SADO JOAO 161 - CENTRO - CEP: 16150000

Municipss Monte Aprazivel L sP E-mal emmonteaprazivel@terra.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFACHNPS  aeee MNOMEREs A0 S00idl ame-

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

LIARIA

rze - De Accrdo oo A ] G.1487°01 artigs doa aliquota dos lmpoEtos
L, IRBEJ, i 2 conformidade com a
11.266 do

VALOR DIARIA:

MEERTURR:
FECHRMENTC: 14
HIEPEDE PRINCIPRL: Tiage Jos
PRGEMENTOS . DIMHEIRD: 352 I

Demaorni oo

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 216,00

MSE (R85 RRF (RT) CELL (R) COFING (RT) ESEF (RT)

Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

walor Total das Oedugdes (RE) EBaze de Calcula () ! h Adiruota () Yalor doiSS (RT) Credita (R
- .. 000, 7 216,00 ! i ' 5,00% | ) 1080/ 0,00
Munmcipiv da Frestagao du Servigo | Pl escrican da S g i Walur Aprwdmado dos Tobules £ Funte
- - i -

OUTRAS INFORMAGCOES

paldo na Lei r 14 1 2% Esta MFES-2 subsbtu o RPS N 2640 Zerie NFSE, emitido em




1 A Muamera oa Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00002640

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Diata & Hora de Fmissao
14/09/2023 11:57:22
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS NFS-e Cadian de Verifinacan
RES M 2040 Soris NESE emitido e 14005200 MMLI-JFLO

ulllJl

PRESTADOR DE SERVICOS
CEFAZMNFS 06.698.147/0003-46 Insurgdo kunicipal. 7.764.492-1
Moz aran Social TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA
Enderoco. AV IPIRANGA 757 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
fnnicipie Sdo Paulo - §P

TOMADOR DE SERVICOS
Morme/Razan Socal CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

CPFACNPY 51.848.497/0001-33 iz an kunicipal ----

Erderec: PRACA SAO JOAQ 161 - CENTRO - CEP: 15150-000

Lunicigmo Monte Aprazivel 8P C-mail. cmmonteaprazivel@terra.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFEAZMNPY weme PMome/Fasac 2ol aee-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DIALTA

avtlgo doa aligquota doz ampostos
RE esta oz confornidads com o a

L Lf1L;al

SMTR: Z1
RPTQ oo dsnz
WTD HE J[bDE 1

P FABRICIO PRGLIUGE
+ DIMHETET: $io.6Z

FEDE PRINC IF’L .
IENTSE: DIMNHEIRD:

VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 216,00

NSS (P IRRF (R$) CELL (RT) COFING (PF) PIZPasSER (FE)

R

Codign do Servion
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

salor Tutal daz Dedugoes (RE) ] Basze de Calculo (FE ! Sdiguota (%) i alor do G (P Crecito (RE)

000 216,00 | 5,00% | | 10,80 o ... 0,00

[SRIETIR AR e Pres Cau du Servipu ! Fivrieru nsengao da Ol Walur Agaoegreeadu dus Tribwtes S Fonte
) | ) | i
OUTRAS INFORMAGCOES
T 2 E ta MM c-e substitun o BRG Y 2041 Série NFSE, emitido em




—i- AI, (& —H[,: ;/h‘—‘ \-,: . Tr-_[( ! ﬁ"fﬁvi{‘; " ‘"; TDEEEDS NF_e
_ e (e - N° 1.633
Série 1
: | I
|
. TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA ll
. 2 a Trm] anaa, b 3523 0906 6981 4700 0345 5500 1000 0016 3311 0213 8905
It SHR TR N° 1.633 AP o N
Sas T D iZI) 2la7-9300 _Serie 1 e et T b eienal -
sl I oo 1o
tra Saida de Merc.ou Prestacao de Servico naoc Especificado 135231534552862 - 14/09/2023 11:57:10
A I Al
124.491.789.110 | 06.698.147/0003-45
:"INATARIO / REMETENTE
Too ST SR [ S EMIRE
CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL IL 51.848.497/0001-33 | 14/09/2023
‘{?ACA SAQC JOAQ, 161 4 CENTRO 15150-000 1 14/09/2023
nte Aprazivel Lsp,iJ 1 { 11: 56 08
7iLO DO IMPOSTO
4 LAY Dol ALOr 1 M BALL DETRATS, [T T (o iy B LIMPORTLLED VRO ["31‘ FOUTOTAL Dl PRODINT
0,00 0,00 0,00 0 OOI 0 00 0 00 18, 0¢
VAL g e T PN CELTL SR Ty PATREY AR ROTOTAL DA TS
, 0,00 o,ooI 0,00 0, oo| 0,00, 0,00 18, 0¢
’-\ﬂﬁPGRTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
PSS EGLG [ENR A SH SO Y ‘h,‘l i [RRDERTENEY O T Lip
l (9) Sem Frete[ ;
' : A
|
it g o

i ) (AT 3 AT Ty T - i» n L}‘{?}:
b
L v o ot z 3 1%, 00 (NN
p——
-7 70S ADICIONAIS
+JRMAGOES COMPLEMENTARES {RESERVADO AQO FISCO
i LERCIRATA] LT s ntr




CASTELO-POSTOS E SERVICOS LTDA
CASTELD PLAZA
ROCQVIA WASHINGTON LUIZ, S‘N KN 222

CEP. 13 E77-839 - SAU CA LﬂS{SP
: CNfJ: 53 507 843/0001-37 IE: 637.600.853.118

 Extrato ho 055411
CUPON FISCAL ELETRORICD - SAT

AU COD ! OESC ! ATD ! UN ! VLUKRS ! (VL TR R$)K | VL ITEN RS

6T QUELSD GIENTE UN 1 UN X 21 50(0 0y 7 50
227 PAG DE QUF 1D RECHEADD UN 1" OR ¥ 13,000 00) 1200

1
2
- :8-805394. - UTAM CAPPUCCING 1. UN X 12 90(0 (D) 12,90
5:
6.

"4 805302 * UTAM ESPRESSD CURTD 1 UN § 7(00(0 0) .00
799516 AGUA PETRA 8{6&3 SHOML 1 UN K 6,000, 00) 6,00

224 CHAPADD CAFETERIA UN 1 UN € 7,50(0,00) 1,50

7 739825 PINGADD MEDID COM EXPRESSD UN “1 UN X 7.50(0.00) 7. .
8 50 PHD DE GUELJD 706 1 PC X 8.30(0 00) §.90
8805594 UTAM CHPPUCCING 1 UN X'12 9D(0 003 ~ 12°90
10 709815 CAFE ESPRESSI UN 1 UN X §.50(0 0 g 6,50
11 224 CHAPADD CAFETERIG UN 1 UN X ¥ 50cD o) 750
12 224 CHAPADD CAFETERIA UN 1 UN X 7°50{0 00) 750
13 799815 CAFE ESPRESSO UN 1 UN % 6 500, b0) 6.50

14 799617 AGUA HINERAL CRYSTAL PET S00ML 1 'UN'X 5,80(0 00)

{5 799617 AGUA MINERAL CRYSTAL PET SOOML ¢ UN X 5,90(0,00) 5‘90
15 805362 AGUA WINERAL IBIRA C/ 1 UNX 7.50(0.00)  7.50
ToTAL RS 143’50

Dinheiro 200,00

05,07.85,04: Cometr&e-;l:ime (quen sonega

& Valor aprpxima&;: dos tributos do iten )
Valor sproxinado dos trihutoes deste cupom (conforne Lei Fed

12741/2012) £ 0,00
SAT No_ 000,672,750

13/09/2023 09:41:00
3523 0059 5076 4900 0137 5300 0612 7500 5541 1181 6377

[0 IIIIIIIIIIIITIIII[

|

T
3

GENERAL PARAISO BUFFET
SENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIC SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAC PAULD - 40050-040
CNPJ'13232868000169 |E2147§’1_6§82W17 10 -
Extrato N°: 674
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
Razao Social/Nome: Consumidor

#[COD|DESCIQTDIUN] VL UN RS|(VLTR RS)"| VL ITEM RS

001 12 SUCO ESPECIAL 1,000 PC X 10,50 10,50
00214 REFRIGERANTE LATA 5,000 PC X 7,50 37,50
00315 H2OH /SCHWEPPES 1,000 PC X 8,50 8,50

004405 FILET A JARDINEIRA 2,000 PC X 78.90 157,80
0051011 FILE FRANGO MILANESA 1,000 PC X 35,80 35,60
0061015 BIFE DE ALCATRA A PARMEGIANA 1,000

PC X 44,80 44,90
Subtotal 295,10
Acréscimos 29,51
TOTAL R$ 324,61
Dinheiro 324,61

05.07.05.04-Comete crime quem sonéga o
ICME a ser recolhido conforme LC 12}/2006 - Slmples
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadgai

Fonte IBPT / FECOMERCIO / Nome: Consumidor / 2-VILLA
FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 / SAO PAULO /" DA
NOSSA CASA PARA SUA CASA ™"/

SAT N 589110
13/09/2023 14-16:46
3523 0913 2328 68 69 5900 0588 1100 0067 4258 3247

AT
i

T
(=] 2z

L

., *F

REFERENTE #0 CUPOK N 55884
FICHA(S): 535,604,721 238
Bbr igado e Volte Sempre!




L5 BAR E RESTAURAMTE LTDR
AUR RSPICUELTR, 547 - Neo Informado
vILA HADALENA - SAO PAULD, SP
LNPJ 46 228.545/70001-50 IE: 134991775113
Extrato nj 002052
CUPOH FISCAL :LETRGN‘FD - a1

Eansum1dor NAH IDtNTIFICﬁDU

{1050 REFEILRO 420 UN 1,00(0) 420, 00
Tota) bruto dos itens 420,00
TGTAL R3 420,00
Dinheirp 420,00

Comgte crime quem Sonega
#05:D378D5A4628RD54A467 724083989528
No.venda: 100 - nesa 98
Trib aprox RS: 0.00 Fed. 0.00 Fst
Fonte:
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT Nil 1175956

13/09/2023 23:53:59

3523 0946 2285 4500 0150 3900 1175 9560 0706 2969 2948

§5!§§lllliéiillllIIIUIWMIINH:i.'fIHI ll\Hl;ilJ

flilllfl.,

Cansulte o QR Code pelo aplicative 'De olho na Hota',
disponivel na App Store (Apple) e PlayStore (Andraid)

in 'L‘IP! '.) {ynsy fnam :
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T St GUCHRS MGG LTDR
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ECONGROESTE 49.314.049/0001-08
. DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0207KEBGZPRI
. DATA*13/39/2023 HORA-07:40:35 ROD:SP310 KM:356+400
~PRACA: fAigutha UIA:07 SENT.:S PLACA=SEN0000
ARREC : 0G028. PAGANENTO :DINHEIRD CRI: 01 EIX0S:02
_TARIFA:R$ 12.00 ENTREGUE: 12.00 TROCO=  6.00
* Tributos 16,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
fcesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.com.br/
ate 7 dias passagen Tel/Vhatshpp-0800,326.3663

~— WOROESTE  46.314.0480001-0

BOCUNENTD Flatnt EQUIDALERTE (DFES N,UjulﬂubhEPBB

DATA: 1370972025 HORA:UT 13,26 RODISP3I0 Kh:396+5ud
PRACA:Catigua YiR:f7  SENT.:5 PLACA=SENLDOU

ARREC; 00108 PRUANENTO.DINHEIRD CAT: 01 ELA0S:02
THRIFA:RS 17.20 EHIREGUE: 10G.00 TROCO=  82.80
Tributos 18,24%- (1BPT) Para incluir CPF/CNP.J/Place
fcesse portal https://cuporfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias passagein Tel/WhatsApe-0800.328. 3663

v N
ECONDRIESTE 48.314.049/0601-08
ZNUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:01058ICG2PAIT
UATA:13/09/2023 HORA:08:13:G8 ROD:SP310 KM:282+400
PRACA:Araraquara VIA:05 SENT.:S PLACA=SEMOO0U
ARREL :000GE PRGAKENTO: I INHE RO CAT: 01 EIXDS:02
TARIFA:Rs 19.80 ENTREGUE: 20.00 TROCO= Q.10

Tributos 18.24%-CIBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
‘cesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias passagen Tel/Whatshep-0800.326.3663

iU 0600 1708998***
poC, FISCAL ERUIUALENTE - IH 133017 AL Z
ETRGISP) - 2o léb“f‘,uu.,»ﬁi

PRAGA PEDAGIDGFZ - itirepna IR aal
DATA: 13,69, 2023 HORR:09:48:01% DFERACOH: 04303
CAT.COR:01  VALOR PhGD RS EC, F.enalo;ulnine iRG
*PLACA:INGO TOENTIFicAbn - RECTHD DFecFPeetdadlan
alor aprx. de Tribulos 185 2us (Fante: 1P
bara incluir PLECA/CRF/CHRY Gcesse ate ! 4 as
hitps:/ivortalufe. eisosp.can. b
exalQUD G800 17005988=xx
TOTAL A PRGRK: RS §
TOTAL PAGD: RS 6.20
DARAMENTA PFHTENTF - R4 ¥

=xHOU0 0RO0 170B99R4kx
BoU. FISCARLEQUIVALENTE - N 1733710 fry 2
FLACIERT - 36.196.578/0091 -84

PRASA PLUNGIGPT - Rio O
dJRIJLﬁ;M‘

PLACA: NNJ JERTIFL
vaiar
Faia t

Doocumento Fis

[ b 1
[ atali R T
LU, STETeNa

¢?§§46??9§8GG696FQFA
HooMan Identifinads
Faixa:004
#310:3518
,iro
1bdtas VI 3 im 18,_43 (Fonte:IBP
?ara incluir ﬁ%&ua, CPF[C&PJ no documerto
fiscal equivalente, acesse o portal
www . autoban.com.br em ate 7 dias

o —

Documento Fiscal Fquivalente IN 1,731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bardeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
0800 055 55 50

OFE : 02590240121634614490002055878

Placa do veicuio:Nao identificada
Praga: IT UHEV SUL Faixa:017
Arrecadador 1196788 13/09/2023  11:14:50
Classe: 1 Va1o|.R$ 12,20 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www . autoban.com.br em ate 7 dias

e e—— —
—— | ——

cumento Fiscal Equwva1ente IN 1.731 RFB
ggnc Sistema Arnhanguera- -Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001- bL lhats 11-4589-3999
0800 055
DFE 02590180091694615857000590701
Placa do veiculo:Nao 1dent1f1gadaa .
Praca: CAIEIRAS aix
Arrgcadador 198525 13 /09620?3 11:37:.37
sse: 1 Valor:R$ 12,40 inheiro
%1?butoa Vir. estim. 18,24% {Fonte:IBP
Recebido: R$ 50,40 Troco: R$ 38,00
para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalenie, acesse O portal
www . autoban.com.br em ate 7 dias



Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
fonc. Sistema anhanguera-Bandeirantes 5/4
TNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4585-393%
0800 059 99 90
«  DFE : 02590330051694709937001583CCD4
Placa do veiculosNao identificada
Fraga: JUMARE NORTE Faixa:005
Arrecadador; 1669689  14/09/2023 13:49:37
Classe: 1 Valor:R$ 10,30 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www . autoban.com.br em ate 7 dias

—

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
(800 055 55 50

DFE 3 0259034000169461327400028211D

Placa do veiculo:Nao identificada
Praca: SUMARE SUL Faixa:006
Arrecadador: 133186 13/09/2023 10:54:34
Clagse: 1 Valor:R$ 10,90 Dinheiro
1 utos: ¥ir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

www .autoban.com.br em ate 7 dias

ECONORBESTE 43.314.043/0001-08
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:O204ME1U6PAZ
DATA: 14709/2023 HORR:19:01:23 ROD:SP310 KM:386+4u0
PRACA: Agulbia UIA:04 SENT.:N PLACR=SEHUBGO
ARREC: 00027 PRGAMENTG: DINKE IRG CAT: 01 EIXO5:u2
IFA:R$ 12.00 ENTREGUE: 12.00 TROCO=  0.00
sutos 18,245-(1BPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
Acesse portal httes://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias-passagen Tel/UhatsAep-0800.326.3663

— -

ECONGROESTE 49.314.049/0001-08
DOCUKENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:03042E506P81
DATR:14/09/2023 HORA:19:32:51 ROD:SP310 KM:398+500
PRACA:Catigua UIR:04 SENT.:N PLACA=SEN000O
ARREC: 00093 PAGAMENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA:R$  17.20 ENTREGUE: 17.20 TROCO=  0.00
Tributos 18,24%-{IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
Acesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.com.br/
ate 7 dias passagem Tel/WhatsApp-0800.326.3663

» =xxNOUD 0800 1706998xsx
DUC. FISCAL EOUISRLENTF - In 3T btz
ELAGISP] - 36 14E6.575/0001 -84

SIRIZ Horrg

GREAAD
FOERLT

UFEGSIIRANZTE4T
15 18,248 (fonte, 1PT)
PEICHPJ acsuse ate 7 gias

htrPS:!ipnfta}dfs.eixasp,aan.éw
) ¥Rl GO0 15809 geye

ITIAL A PRESA: ks g :
TUTAL PRGE: RS 6 20
FABRMENTS PERDLNTE RS 3

PRAEA PEDRGIN:P2 - Tuirsping
LATA; 14,08, fous AEEER B
CAV.LOB:OT  whith Palinas
PLRLASNAD SLERY IR Cmua
VBlor serx. de tripgt
Pere incluir PLack

ECONOROESTE 49.314.049/0001-08
DOCUKENTO FISCAL EGUIVALENTE (DFE) N:0110ETRGGPA3
DATA: 14/09/2023 HORA:18:13:27 ROD:SP310 KM:282+400
PRACA:Araraguara VIA:10 SENT.:N PLACA=SEMOUCO
ARREC: 00055 PAGRMENTO:DINHEIRO CAT:. 01 EIX0S:02
TARIFA:R$ 19.90 ENTREGUE: 20.00 - TJROCO=  0.10
Tributos 18,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
firesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.cem.br/
ate 7 dias passagen Tel/UhatsApp-0800.326.3663

#+4H0UG" 0800, 1.708996kxx
pot, FrscaL EOUTVALENTE - IN 173117 fre.z
ELRDLSFY - 36.146.575,000) 64
FIRSR PELRGIAZHT - Ria Clars VI Borre
DaTiets.of 204y Womeigogioa7 U?Eﬁﬁun§~végai
CAT.COB.01  ORLOK PAGO:RS 10.20 ¥ ongio:0ingtsg
PLACERY 216377 REC 154 DFE:HB&RM?HZ!?Z; B
Yglor aprg, ve ty s 18,248 ante: (b0
Pare fncluis PLACB/TPEITRD S &

, Cgsse ate 7 diss
https:x;varteidfa:aixﬂsclcnm.hr
v *a4l0UB G800 1 708998wnx
TUTRL & PhgaR: Rs § )
TOTAL PRGO: Ry 10.20
PRGRHERTU PENDENTE: R§ 3

Egcumeg?o Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
ﬁ””?’ sistema Anhanguera-Bandeirantes S/
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11—4589—3§99
0B0C 055 55 53
DFE . 02590623012 1694708504000469807
i Place do veiculo:Nag identificada
fraca: ITUPEVA NORTE Faixa:017
ﬁrrecsdador:196630 14/09/2023 13:21:44
ulqsse: 1 Valor:R$ 12,20 Dinheiro
Tr1bu§os: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para_lnc}uir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
wwi.autoban.com.br em ate 7 dias




Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Cong, Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4583-3999
0R00 095 595 90

DFE - 0759013007 169470696820008287A6

Placa do veiculo:Nao jdentificada
Praca: CAMPO LIMPO Faixa:007
Arrecadador: 193124 14/09/2023 12:96:22
Classe: 1 Valor:R$ 12,40 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:1BP
Recebido: R$ 22,50 Troco: R$ 10,10
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse 0 portal

www .autoban.com.br em ate 7 dias

I

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc, Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
0800 055 55 50 -
DFE 02590430041694715085000500903
placa do veiculo:Nao jdentificada
Praca: LIMEIRA B NORTE Faixa:004-
Arrecadador: 194130 14/08/2073 15:11:25
Classe: 1 Valor:R$ 8,20 Dinheiro
Tributos: Vlr. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias
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MACHINE - HOTEL MARABA
11 948038071
CNPJ: 31800852000108

RECIBO DE
PAGAMENTO

Ticket:
1486

Entrada: 13/08/2023 16:50
Saida: 14/08/2023 12:01
Permanencia: 19:10

th:01C'RUZE

Modelo: Cruze
Tabela: Estacionamento
TOTAL: 40,00

Forma de Pagamento:
Dinheira

Caso tenha solicitado RPS, entre
no site da prefeitura e valide

as informacoes

Este NAD eh um docuaento fiscal

WWW .CARMOB .COM .BR
Inpresso Fqu 1 em: 14/09/2023 12:01



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praca Sdo Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de Sdo Paulo

Monte Aprazivel, 12 de setembro de 2023.
Oficio n° 0073/2023

Assunto: Solicita recursos financeiros para instalagéo de sistema de
energia fotovoltaica (solar) no Lar Vicentino de Monte Aprazivel-SP.

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos a presenga
de Vossa Exceléncia, solicitar os seus bons préstimos no sentido de
solicitar recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), para investimento na instalagdo de um Sistema de
Energia Fotovoltaica (solar)] na entidade Lar Vicentino de Monte
Aprazivel.

A instalacdo desse sistema sera de grande
importancia para a referida entidade, pois além de reduzir custos com
energia elétrica, que esta sendo uma das despesas de manutencdo mais
onerosa para a entidade, contribuira para o mundo na construcgdo de
solugdes ecologicamente corretas, tornando empresas, entidades e o
mundo mais sustentavel.

Na certeza de sua compreensdoc e providéncias,
apresentamos os agradecimentos e valemo-nos do ensejo para reiterar

nossos protestos de elevada consideragéo e aprego.

A osamente,
7 b b
Ailto Vaulgr Antunes Faria exandre Faria R
Veregdor ~_Vereador

t 1

Vereador

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
MAURICIO NEVES
Sao Paulo-SP




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praca S3o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de Sdo Paulo

Monte Aprazivel, 12 de setembro de 2023.
Oficio n° 0071/2023

Assunto: Solicita dotacdo para aquisicao de um veiculo modelo Van de
20+1 lugares para a APAE de Monte Aprazivel-SP.

Prezado Senhor,

Na qualidade de cidadaos e Vereadores em Monte
Aprazivel, vimos solicitar seu fundamental apoio na busca por
beneficios para nosso municipio, cujo Povo acompanha o bom trabalho
que vém desenvolvendo como nosso representante na Assembléia
Legislativa.

Assim, crendo que os lagos que nos unem vio além dos
vinculos politicos e partidarios e s@o fruto dessa nova maneira de
enxergar e praticar a politica, vimos perante Vossa Exceléncia buscar
auxilio para aquisi¢do de um veiculo do tipo VAN com 20+1 lugares,
destinado a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais, com
o objetivo de proporcionar o transporte seguro e adequado dos alunos
com mobilidade reduzidas em viagens destinadas a pratica de esportes,
cultura e educacao.

A APAE de Monte Aprazivel-SP, atende 108 pessoas com
deficiéncia intelectual, multipla e transtorno do aspectro autista e tem
como missdo primordial, ressignificar a vida destes, por meio de acdes
integradas e de defesa de direitos, como caminho de transformacdo de
vida.

Contanto com VOSSO apoio, manifestamos
antecipadamente nossa gratiddo pela atengédo dispensada e deixamos ao
final nosso contato para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessarios.

ZF//;;ia‘ Ro gues
Vereador

SO Vo 7
L@ 7
28 0
Excelentissimo Senhor Deputado Estadual §o

VALDOMIRO LOPES 4

QARAA Davwila QD




" CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praca S&o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S3o Paulo

Monte Aprazivel, 12 de setembro de 2023.
Oficio n° 0072/2023

Assunto: Solicita recursos financeiros para substitui¢ao do telhado do
Lar Vicentino de Monte Aprazivel-SP.

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos a presenga
de Vossa Exceléncia, solicitar os seus bons préstimos no sentido de
solicitar recursos financeiros no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), para investimento na troca de 1.500m? de telhado da entidade
Lar Vicentino de Monte Aprazivel.

Esta manutencéo se faz necessaria devido ao tempo
de uso da construcdo, que foi iniciada em agosto de 1961 e finalizada
em agosto de 1971, e desde entdo nenhuma reforma fora realizada,
apenas manutengdes ocasionais.

Sendo assim, devido as intempéries climaticas ¢
deteriorizacdo dos materiais, ocorrem intmeros focos de goteiras e
encharcamento, recomendando-se a troca urgente de toda a parte de
cobertura (telhas e madeiramento) do prédio.

Na certeza de sua compreensdao e providéncias,
apresentamos os agradecimentos e valemo-nos do ensejo para reiterar
nossos protestos de elevada consideragéo e aprego.

Atenciosamente,

_ % [6@/ ({;17'7 C
Ailto iﬁ%s Faria Alexan{ie Faria /o gues

Veyreador _ 7 Vereador

Exceléntissimo Senhor Deputado Estadual 9
VALDOMIRO LOPES 13l
Sao Paulo-SP



P

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, que os Srs. Alexandre Faria
Rodrigues, portador da Cédula de Identidade, n2 25.667.155-2, Tiago José
Demonico, portador da Cédula de Identidade, n? 44.750.686-9, e Ailto
Vauler Antunes Faria, portador da Cédula de Ideﬁtidade, n® 17.870.709-0,

Vereadores na Cimara Municipal de Monte Aprazivel compareceram ao

Gabinete do Dr. Valdomiro Lopes, na Assembleia Legislativa do Estado de

S30 Paulo para tratar de assuntos diversos.

Sdo Paulo, 13 de setembro de 2023.

//
/
?/ i {fé%'b(/z/u

e

Bruna Tavares




